

Protokół Nr 17/16

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej, które odbyło się dnia 11.04.2016r. o godz. 14.00 w sali nr 32 Urzędu Miejskiego w Pabianicach, ul. Zamkowa 16.

Obecni wg załączonej listy obecności.

Komisję prowadziła Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej – Monika Cieśla.

PORZĄDEK OBRAD:

1. Przyjęcie proponowanego porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu Nr 16/16 z dnia 17.03.2016 r.
3. Przyjęcie protokołu zespołu kontrolnego Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Pabianicach z dnia 31.12.2015 r. w zakresie sprawdzenia bezpieczeństwa ruchu drogowego z uwzględnieniem ruchu pieszych w rejonie placówek oświatowych.
4. Sprawy różne.

Ad.1.

dot. Informacji nt. przyjęcia porządku obrad.

Przewodnicząca Komisji Monika Cieśla poinformowała, że do przedstawionego porządku obrad nie wniesiono żadnych uwag, w związku z tym uważa porządek obrad za przyjęty.

Ad.2.

Przewodnicząca Komisji Monika Cieśla poinformowała, że nie zgłoszono żadnych uwag do treści wyłożonego protokołu Nr 16/16 z dnia 17.03.2016 r. w związku z tym uważa protokół za przyjęty.

Ad.3.

Przewodnicząca Komisji Monika Cieśla powiedziała, że radni otrzymali projekt protokołu zespołu kontrolnego Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Pabianicach z dnia 31.12.2015 r. w zakresie sprawdzenia bezpieczeństwa ruchu drogowego z uwzględnieniem ruchu pieszych w rejonie placówek oświatowych. Projekt ten został również przekazany Prezydentowi Miasta Pabianic w dniu 18 marca br. Przedstawione zostały wnioski. Wnioski są zasadne i będą uwzględnione na przyszłość przez ZDiZM. Odczytała podsumowanie kontroli i wnioski. (Zał. Nr 1) Poinformowała, że wpłynęły wszystkie protokoły pokontrolne z przeprowadzonych kontroli przez zespoły kontrolne Komisji Rewizyjnej w 2015 roku. Wszystkie kontrole zostały zrealizowane planowo i celowo.

Kierownik Zarządu Dróg i Zieleni Miejskiej Cezary Dobrosz przedstawił opinię do protokołu zespołu kontrolnego komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Pabianicach z dnia 31.12.2015 r. w zakresie: sprawdzenia bezpieczeństwa ruchu drogowego z uwzględnieniem ruchu pieszego w rejonie placówek oświatowych. (Zał. Nr 2) ZDiZM jest za podnoszeniem bezpieczeństwa w rejonie placówek oświatowych w mieście.

1. Skrzyżowanie ulic Waltera Janke/Smugowa - Zarząd Dróg i Zieleni Miejskiej w Pabianicach w okresie wiosenno – letnim dokona wymiany oznakowania pionowego wraz z odnowieniem oznakowania poziomego. Wyposażenie skrzyżowania w dodatkowy element zwiększający bezpieczeństwo pieszych w postaci sygnalizacji świetlnej jest zasadny. Koszt montażu takiej sygnalizacji to około 400.000 zł.

2. Ul. Waltera Janke na wysokości bloku nr 48 - ZDiZM w okresie wiosenno – letnim dokona odnowienia oznakowania poziomego. Dodatkowo przedstawiona została propozycja montażu elementów odblaskowych w postaci tzw. "kocich oczek" po 3 szt. na każdym pasie ruchu. Postój TAXI zdaniem ZDiZM nie ogranicza widoczności pieszym, natomiast zajmuje jeden pas ruchu i to może być niebezpieczne dla kierujących. Koszt budowy zatoki dla TAXI o wymiarach 30 x 2,5 m wraz z wykonaniem projektu technicznego i pozwoleniem na budowę to ok. 22.000 zł.

3. Ul. Mokra 19/23 - ZDiZM wykonał projekt stałej organizacji ruchu, który został przekazany do wykonania Pabianickiej Spółdzielni Mieszkaniowej. Projekt obejmuje wprowadzenie strefy zamieszkania na całej długości ul. Mokrej wraz z progami zwalniającymi ruch pojazdów. Zmiany zostaną wprowadzone na wniosek Rady Rodziców i Dyrekcji Szkoły Podstawowej nr 3 oraz ze względu na budowę miejsc parkingowych.

4. Ul. Grota Roweckiego na wysokości nr 48 - ZDiZM wykonał projekt stałej organizacji ruchu na wniosek Rady Rodziców i Dyrekcji Szkoły Podstawowej nr 3, który obejmuje wprowadzenie strefowego ograniczenia prędkości do 30 km/h na odcinku ul. Grota Roweckiego (Nawrockiego – 20 Stycznia). Dodatkowo przewiduje się budowę platformy z kostki brukowej, na której zostanie usytuowane przejście dla pieszych.

Przewodnicząca Komisji Monika Cieśla powiedziała, że w ubiegłym roku był ogłoszony przetarg na wykonanie remontu ronda przy Szkole Podstawowej nr 3.

Kierownik Cezary Dobrosz powiedział, że przetarg nie został ogłoszony ponieważ nie było pieniędzy.

5. Ul. 20 Stycznia na wysokości nr 8/10 w tej lokalizacji jest drogą powiatową.

6. Skrzyżowanie ul. Warszawska/Nawrockiego znajduje się we zarządzie GDDKiA w Łodzi (droga krajowa nr 71).

7. Ul. Piotra Skargi 30 Szkoła Podstawowa nr 8 - w październiku 2015 roku została wprowadzona zmiana w organizacji ruchu polegająca na budowie platformy zwalniającej ruch pojazdów wraz z oznakowaniem pionowym, na której zostało usytuowane przejście dla pieszych. Z obserwacji ZDiZM wynika, że bezpieczeństwo pieszych na tym przejściu uległo znacznej poprawie.

8. Ul. Marii Curie Skłodowskiej nr 5 Gimnazjum nr 2 - ZDiZM dokona przeglądu oznakowania pionowego oraz odnowi barierki znajdujące się przed Gimnazjum nr 2.

9. Ul. Zamkowa 65 Szkoła Podstawowa nr 5 -ZDiZM wyraża podobną opinię co do bezpieczeństwa pieszych w tej okolicy. W okresie wiosenno – letnim zostanie wykonane odświeżenie przejścia dla pieszych.

10. Ul. Tkacka 15 Gimnazjum nr 1 - ZDiZM przychyliła się do sugestii zawartych w zaleceniach Komisji. Szacunkowy koszt wykonania światła na przejściu dla pieszych to ok. 30 000, 00 zł a sygnalizacji świetlnej uruchamianej przez pieszych ok. 80 000, 00 zł. W okresie wiosenno – letnim ZDiZM dokona odświeżenia oznakowania poziomego i przeglądu oznakowania pionowego.

11. Ul. Ostatnia 15a Szkoła Podstawowa nr 14 - ZDiZM wykonał na wniosek Rady Rodziców i Dyrekcji Szkoły projekt stałej organizacji ruchu, który obejmuje wprowadzenie strefowego ograniczenia prędkości do 30 km/h na całej długości ul. Ostatniej oraz montażu słupków blokujących U-12c przy skrzyżowaniu z ul. Robotniczą uniemożliwiających parkowanie pojazdów w tym miejscu. Realizacja projektu została rozpoczęta. Natomiast zatokę postojową proponuje utworzyć na terenie Szkoły.

12. Ul. Jana Pawła II 16 Szkoła Podstawowa nr 13 - ZDiZM pozytywnie opiniuje przedstawioną propozycję i wykona projekt stałej organizacji ruchu polegający na ustawieniu znaku B-35 "do 5 minut" w zatoce. Dodatkowo w okresie wiosenno – letnim zostanie odnowione oznakowanie poziome przejścia dla pieszych.

13. Ul. Pułaskiego 22/24 Szkoła Podstawowa nr 1 - ZDiZM popiera wnioski Komisji w tym zakresie.

14. Ul. Partyzancka 56A Szkoła Podstawowa nr 9 na tym odcinku znajduje się w zarządzie GDDKiA w Łodzi.

Głosowanie: za przyjęciem treści protokołu pokontrolnego zespołu kontrolnego Komisji Rewizyjnej z dnia 31.12.2015 r. w zakresie sprawdzenia bezpieczeństwa ruchu drogowego z uwzględnieniem ruchu pieszych w rejonie placówek oświatowych. Projekt ten został również przekazany Prezydentowi Miasta Pabianic w dniu 18 marca br. z uwagami przedstawionym przez ZDiZM – 4, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.

Komisja przyjęła powyższy protokół, który zostanie przekazany

Przewodniczącemu Rady, Prezydentowi Miasta i Dyrektorowi Zarządu Dróg i Zieleni Miejskiej.

Ad.4.

Radny Tadeusz Feliksiński zapytał, w czyjej gestii jest wykonanie miejsc parkingowych przy ulicy Niecałej. Aktualnie zostały rozpoczęte prace w tym rejonie.

Kierownik Cezary Dobrosz powiedział, że musiałby sprawdzić na mapie, w którym miejscu przebiega granica pasa drogowego. Zaproponował, aby mieszkańcy ulicy Niecałej zwrócili się do PSM.

Przewodnicząca Komisji Monika Cieśla powiedziała, że rondo przy Szkole Podstawowej nr 3 jest w złym stanie. Zapytała, czy ZDiZM bierze pod uwagę uporządkowanie tego terenu.

Kierownik Cezary Dobrosz powiedział, że odnośnie trawników na pewno powinien być udział finansowy PSM, 2 lata temu prezes chciał partycypować w kosztach. Aktualnie tematu nie ma.

Przewodnicząca Komisji Monika Cieśla powiedziała, że będzie wnioskowała o przywrócenie tego tematu.

Radny Tadeusz Feliksiński powiedział, że nawierzchnia ul. Zamkowej, na odcinku od ul. Konopnickiej do Kolejowej jest w bardzo złym stanie.

Kierownik Cezary Dobrosz stwierdził, że są ulice w mieście o gorszym stanie technicznym nawierzchni.

Radny Jarosław Lesman powiedział, że należałoby przyciąć gałęzie drzew przy ulic 15 płk.p. Wilków.

Kierownik Cezary Dobrosz powiedział, że co roku wykonywana jest pielęgnacja drzew w mieście.

Na tym posiedzenie zamknięto.

Obrady zakończono o godz. 14.35

Załączniki ujęte w protokóle są do wglądu w Biurze Rady Miejskiej.

Posiedzenie protokółowała:

AGNIESZKA MICHEL

Posiedzeniu przewodniczyła:

MONIKA CIEŚLA